
   

 

2024 年 4 月 

  

お得意先 各位  

  

太平洋マテリアル株式会社  

営業本部 

  

  

運送関連費改定のお願い 

  

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。  

さて、既にご承知のことと存じますが、「物流の 2024 年問題」等の影響により、弊社に

おきましても運送に関わる費用が大きく上昇する事態となっております。労働者不足によ

る賃金の上昇に加え、原油価格の高騰、円安の進行と運送業界を取り巻く環境は厳しい状況

にあり、運送費は今後も更なる上昇が避けられない見通しです。 

 弊社としましては、製品の安定供給体制を目指し、物流の効率化、コスト削減に努めて参

りますが、企業努力だけではこれらを吸収することは困難であると考え、運送に関わる諸費

用の改定をお願いすることといたしました。 

 誠に恐縮ではございますが、お得意先の皆様には、何卒、ご理解、ご了承を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品・改定内容 

個別にご案内させていただきます。 

 

２．改定時期 

 2024年 6月 1日出荷分より 

 

以上 

 


